ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.06.2024                                   р.п.Первомайский                                       №1076

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры Первомайского муниципального  округа  Тамбовской области, утвержденное постановлением администрации округа от 31.01.2024 №203

[bookmark: _GoBack]В соответствии с  постановлением администрации округа  от  29.01.2024 №173 «Об основах формирования системы оплаты труда работников муниципальных   бюджетных   и    казенных     учреждений» (с     изменениями от 13.06.2024 №1027), руководствуясь статьями 32,38,41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального  округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры Первомайского муниципального  округа  Тамбовской области, утвержденное постановлением администрации округа от 31.01.2024 №203:
1.1.В пунктах 5.4. раздела 5. «Размеры, периоды и условия выплаты персональных повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы» и 8.8. раздела 8. «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей» слово «районных» заменить на слово  «муниципальных».
1.2.Приложение к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры Первомайского муниципального  округа  Тамбовской области  (далее – Примерное положение) читать в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Руководителям муниципальных учреждений культуры в двухмесячный срок внести соответствующие изменения в Положения об оплате труда работников учреждений и иные локальные нормативные акты в пределах фонда оплаты труда.
3.Опубликовать настоящее постановление в  газете Первомайского муниципального округа Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.
4.1 Приложение к Примерному положению вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

Глава округа                                                                                               Р.В.Рыжков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации округа
от  24.06.2024  №1076

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к Примерному положению об оплате труда
 работников   муниципальных   учреждений
 культуры  Первомайского  муниципального
 округа Тамбовской области

Рекомендуемые размеры
минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по квалификационным уровням ПКГ работников учреждений культуры Первомайского муниципального округа Тамбовской области
	Квалификационные
уровни
	Наименование профессий рабочих и должности служащих по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп
	Рекомендуемые размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по
квалификационному уровню ПКГ (рублей)

	1
	2
	3

	1. Профессиональная квалификационная группа первого уровня

	1.1. Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

	1
	делопроизводитель; секретарь; кассир, контролер билетов
	8121

	1.2. Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии

	1
	Киномеханик, костюмер, реквизитор, установщик декораций, машинист сцены, монтировщик сцены, фильмотекарь, осветитель
	8121

	2. Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	2.1. Должности работников культуры, искусства среднего звена

	1
	Механик по обслуживанию звуковой техники 2 - 5 разрядов ЕТКС, механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 4 - 5 разрядов ЕТКС ;
настройщик пианино и роялей 4 - 8 разрядов ЕТКС,          администратор, художник.
	9282

	2
	Механик по обслуживанию звуковой техники 6 - 7 разрядов ЕТКС, механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; заведующий костюмерной; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; ведущий дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор; ассистент режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера
	9618

	3
	Методист, художник
	9968

	3. Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	3.1. Должности работников учреждений культуры, искусства ведущего звена

	1
	5 - 7 разряды ЕТКС: специалист по методике клубной работы; библиограф; библиотекарь; художник, редактор библиотеки, музея
	11639

	2
	8 - 9 разряды ЕТКС: библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения; помощник режиссера; помощник балетмейстера; помощник хормейстера; музыкальный руководитель, художественный руководитель, младший научный сотрудник, старший хранитель фондов
	11714

	3
	10 - 11 разряды ЕТКС: ведущий библиотекарь, ведущий библиограф, главный библиотекарь, главный библиограф, специалист по жанрам творчества (балетмейстер, хормейстер, дирижер, режиссер), помощник режиссера; помощник балетмейстера; помощник хормейстера; художник, звукорежиссер, методист библиотеки, клубного учреждения, научный сотрудник, младший научный сотрудник
	12095

	4
	12 - 13 разряды ЕТКС: ведущий методист библиотеки, клубного учреждения, музея, главный библиотекарь, главный библиограф, помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), специалист по жанрам творчества (балетмейстер, хормейстер, дирижер, режиссер), звукооператор, старший научный сотрудник
	12328

	5
	14 - 15 разряд ЕТКС главный библиограф, главный библиотекарь, хранитель фондов
	12730

	3.2. Должности педагогических работников

	1
	Музыкальный руководитель
	11639

	2
	Инструктор-методист, музыкальный руководитель, концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	11639

	3
	Воспитатель; старший педагог дополнительного образования
	11639

	4
	Преподаватель; старший воспитатель; старший методист; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед).
	11639

	4. Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

	4.1. Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства

1
	Заведующий отделом (сектором) музея, кроме отнесенных ко второму квалификационному уровню; заведующий отделом (сектором) библиотеки, дома (дворца) культуры, кроме отнесенных ко второму квалификационному уровню; режиссер, дирижер, хормейстер, балетмейстер, звукорежиссер, младший научный сотрудник, научный сотрудник
	13457

	2
	заведующий отделом (сектором) научно-методического центра народного творчества и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий художественно-оформительской мастерской; директор творческого коллектива, главный хранитель фондов
	13457

	Размеры минимальных окладов по должностям работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы (непосредственно подчиненных руководителю учреждения):

	1
	Руководитель (директор, заведующий) филиала
	13897

image1.wmf